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Geachte mevrouw Hermens en Lex Vos,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Gelden dezelfde aangescherpte regels voor de organisatie van Koningsdag, als die voor de overige aanvragers van een B- en C-evenementen en zal er tijdens dit evenement al gewerkt worden met een circulair bekersysteem?

a. Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:

Koningsdag is een categorie C-evenement. Hierop is dus ook de nieuwe regelgeving van toepassing.
Door de projectgroep die Koningsdag organiseert wordt, net zoals voor andere evenementen, een vergunningaanvraag ingediend. De reguliere procedure wordt gevolgd waarbij de nieuwe beleidsregel als randvoorwaarde onderdeel uitmaakt van de vergunningverlening.

Aanvullend is het goed om te vermelden dat er tijdens het bezoek van de Koninklijke familie geen drank wordt geschonken. Na afloop wel en dan gelden dezelfde aangescherpte regels.

Vraag 2:

Gelden tijdens carnaval ook dezelfde aangescherpte regels als voor eenieder die een B- of C festival organiseert? Denk hierbij aan het verbod op single-use plastics zoals ballonnen, bestek, streamers en confetti? Wordt ook hier in plaats van de vervuilende softcup beker een circulair bekersysteem ingezet om zo de enorme hoeveelheid zwerfafval, die gepaard gaat met de inzet van softcups, drastisch te reduceren?

a. Zo nee, waarom niet?
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Antwoord 2:

Het stadsbrede carnaval wordt niet gezien als een regulier evenement, waarvoor op basis van de Evenementenverordening een vergunningplicht geldt. Dat heeft vooral te maken met het feit dat er geen sprake is van één organisator en €één afgebakend terrein. Er worden wel aan verschillende organisatoren, met name horecaondernemers, afzonderlijke evenementenvergunningen verleend.
Deze vergunningen worden niet geclassificeerd als risico B- of C- evenementen.
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Wij gaan wel verder met de horecaondernemers in gesprek om te bekijken welke mogelijkheden er zijn om ook tijdens de carnavalsdagen het aantal plastic wegwerpbekers in te perken dan wel zo duurzaam mogelijk te verwerken.

Vraag 3:

Bent u het met ons eens dat, indien het aangescherpte beleid nog niet is vastgesteld, de gemeente niettemin een voorbeeldfunctie heeft en bij haar eigen events vooruit mag lopen op nieuw beleid?
a. Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:

Ook voor evenementen die de gemeente Maastricht zelf organiseert (bijvoorbeeld de Kermis) wordt de reguliere procedure gevolgd. Dit betekent dat ook voor deze evenementen een vergunning wordt aangevraagd. Wanneer dit een B of C-evenement betreft geldt dus ook op deze evenementen de nieuwe regelgeving.

De gemeente Maastricht heeft de laatste jaren intern al veel gedaan aan het reduceren van plastic.
Zo zijn de plastic bekers waar mogelijk vervangen door glas en anders papier. Bij evenementen die binnen de gebouwen van de gemeente Maastricht plaatsvinden wordt glas gebruikt en enkel tijdens carnaval herbruikbaar plasticbekers.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Financién, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,
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